
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

    от 31.01.2023 г. Менделеевск               №176 

 

 

О присвоении звания «Почетный 

гражданин Менделеевского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин 

Менделеевского муниципального района», утвержденным решением Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2007г.  

№121 и решением Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан от 10.06.2022г. №116 «О наградах Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан» и, рассмотрев решение наградной комиссии 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 18.08.2022г. № 3,  

  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

  

Присвоить звание «Почетный гражданин Менделеевского муниципального 

района» Евдокимову Валентину Кирилловичу – проработавшему более 40 лет в 

ответственных сферах районного хозяйства: учителем, директором Ильнетской 

национальной марийской школы, директором Монашевской национальной 

удмуртской школы, директором совхоза «Менделеевский», Главой Монашевского 

сельского поселения, за большой вклад в социально-экономическое развитие 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.  

  

 

 

 

 Председатель Совета                                                                     Р.И. Беляев 

 

 

 

 

 

 


